
Ημερομηνία 23/6/2017

                                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                        
 Αρ. Πρωτ.: 16168
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.2017-15ης  Συνεδρίασης
του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης :225
Περίληψη 
Ανάκληση της υπ΄αριθμ 488/2016 Απόφασης Δ.Σ περί “Εγκρισης διενέργειας προμήθειας ελαστικών για το έτος 2017”, λόγω επανάληψης του διαγωνισμού με νέους όρους.
    Στη Λιβαδειά σήμερα στις 21 του μηνός Ιουνίου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 6.30 στην αίθουσα  συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων – «Παλαιό Δημαρχείο» -Πλ. Εθνικής Αντιστάσεως 1 – συνεδρίασε   το Δημοτικό Συμβούλιο Λεβαδέων μετά την από 15486/16-6-2017  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κ .Διαμαντόπουλου Ανδρέα , η οποία δόθηκε σε κάθε Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρα  67 του Ν.3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης >>.
 Αφού διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 33 συμβούλων ήταν παρόντες 22 σύμβουλοι δηλαδή:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ






ΑΠΟΝΤΕΣ
	1. 
	Φορτώσης  Αθανάσιος  
	1
	  Σαλαπατάρας Στυλιανός

	2. 
	Δημητρόπουλος Ιωάννης
	2
	  Κοσμίδη-Περλεπέ Πανωραία

	3. 
	Κωτσαδάμ Γεώργιος
	3
	 Θεοδωρόπουλος Στυλιανός 

	4. 
	Σπυρόπουλος Δημοσθένης     
	4
	 Ρούσσαρης Αριστείδης    

	5. 
	Τόλιας Δημήτριος 
	5
	  Μητάς Αλέξανδρος

	6. 
	Ντελίκος Κωνσταντίνος 
	6   
	Γκικόπουλος Σπυρίδων

	7. 
	Διαμαντόπουλος Ανδρέας 
	7
	Μπράλιος Νικόλαος

	8. 
	Κοσκοβόλη-Γιαχρίτση Αικατερίνη (Απούσα στο 8ο& 9ο Θ.Η.Δ)
	8
	  Ζιώγας Γεώργιος

	9. 
	Τζουβάρας Νικόλαος
	9
	Σκλάβος Γεώργιος

	10. 
	Κυπραίος Χρήστος 

	10
	Παπαϊωάννου Λουκάς

	11. 
	Γεωργαντά Ελισσάβετ  
	11
	Θεοδώρου Θεόδωρος

	12. 
	Καρβούνης Σωτήριος 
 

	
	

	13. 
	Καράντζαλης Δημήτριος
	
	Αν και κλήθηκαν νόμιμα

	14. 
	Αλεστάς Αθανάσιος
	
	

	15. 
	Παπαθανασίου Χρήστος 
	
	

	16. 
	 Καπλάνης Κωνσταντίνος 
	
	

	17. 
	 Σωτηρόπουλος Κωνσταντίνος 
	
	

	18. 
	Δελής Παναγιώτης 
	
	

	19. 
	Κοτσικώνας Επαμεινώνδας (Απών από 1ο ΘΗΔ  εως & 16ο Θ.Η.Δ)
	
	

	20. 
	Αρκουμάνης Πέτρος  (Απών από 1ο ΘΗΔ  εως & 16ο Θ.Η.Δ)
	
	

	21. 
	Αίσωπος Κωνσταντίνος  (Απών από 1ο ΘΗΔ  εως & 16ο Θ.Η.Δ)
	
	

	22. 
	 Νταντούμη Ιωάννα (Απών από το 3οΘ.Ε.Η.Δ εως & 16ο Θ.Η.Δ)
	
	


Καθώς επίσης, οι Πρόεδροι και οι εκπρόσωποι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Καλλικρατικού Δήμου Λεβαδέων:
Στουρνάρας Παναγιώτης (Πρόεδρος Τ.Κ. Δαύλειας) και Μωραϊτης Λουκάς (Εκπρόσωπος Τ.Κ Ανθοχωρίου)
Παρούσης της προσκληθείσας Δημάρχου  Πούλου Γιώτας ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης .
 Εισηγούμενος το 2Ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος  έθεσε υπόψη των μελών του Συμβουλίου   την υπ αριθμ. 14925/9-6-2017 εισηγηση του Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης οχημάτων της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω: : 
  Από το συνδυασμό των διατάξεων των άρθρων 65 παρ. 1 & 72 του Ν. 3852/2010  συνάγεται ότι το Δημοτικό Συμβούλιο, ως όργανο διοίκησης των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, έχει γενική αρμοδιότητα και αποφασίζει για κάθε θέμα σχετικό με τις αρμοδιότητες του οικείου Ο.Τ.Α., εκτός από τα θέματα που, βάσει ρητής διάταξης, ανήκουν στην αρμοδιότητα των λοιπών οργάνων του Δήμου. Όσον αφορά ειδικότερα στην έγκριση διενέργειας Ανοιχτού Διαγωνισμού, η αρμοδιότητα ανήκει στο Δημοτικό Συμβούλιο και μόνο κατ’ εξαίρεση, όταν η εργασία διενεργείται με απευθείας ανάθεση, λόγω της συνδρομής εξαιρετικά επείγουσας περίπτωσης, αρμόδιο όργανο για την έγκρισή της είναι η Οικονομική Επιτροπή. Το ίδιο όργανο (Οικονομική Επιτροπή) είναι, καταρχήν, αρμόδιο για την έγκριση μιας δαπάνης και τη διάθεση της σχετικής πίστωσης. (Ελ. Συν. Τμ. 7 Πράξη 33/2012).
  Στον Δήμο μας είναι αναγκαίο να εκτελεστούν ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (συμπεριλαμβανομένων και ανταλλακτικών) & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ για την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία του στόλου των οχημάτων & μηχανημάτων.
   Η εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί από το προσωπικό του Δήμου μας,  διότι ο Δήμος μας δεν διαθέτει δικό του συνεργείο και ειδικευμένο προσωπικό. 
   Για τον λόγο αυτό πρέπει να ανατεθούν σε τρίτο μέσω σύμβασης υπηρεσιών του Ν. 4412/2016.
Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 88/2017 μελέτη του τμήματος ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ της Δ/νσης Περιβάλλοντος, που ο προϋπολογισμός της ανέρχεται στο ποσό των 258.841,94 ευρώ (με ΦΠΑ 24%), θα πρέπει να διενεργηθεί δημόσιος ηλεκτρονικός ανοικτός μειοδοτικός διαγωνισμός για την ανάθεση των εργασιών (άρθρο 27 του Ν. 4412/2016).
Για την κάλυψη της δαπάνης των ανωτέρω εργασιών, έχει εγγραφεί σχετική πίστωση 215.127,35 ευρώ (με ΦΠΑ 24%), στους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου.
	Α/Α
	ΥΠ.
	Κ.Α.
	ΤΙΤΛΟΣ
	Ποσό  
	A.A.Y. έτους 2017

	1
	10
	6263.001
	Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων
	6.000,00
	249

	2
	15
	6263.002
	Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων
	1.500,00
	250

	3
	20
	6263.001
	Συντηρήσεις-Επισκευές αυτοκινήτων
	110.201,89
	251

	4
	20
	6263.010
	Συντήρηση και επισκευή Containers απορριμμάτων
	500,00
	252

	5
	30
	6263.001
	Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων
	51.425,46
	253

	6
	35
	6263.001
	Συντήρηση και επισκευή οχημάτων και μηχανημάτων
	10.000,00
	254

	7
	70
	6263
	Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων
	6.000,00
	255

	8
	10
	6671.002
	Προμήθεια  ελαστικών μεταφορικών μέσων
	1.000,00
	256

	9
	20
	6671.002
	Προμήθεια και τοποθέτηση ελαστικών μεταφορικών μέσων
	12.000,00
	257

	10
	30
	6671.002
	Προμήθεια ελαστικών οχημάτων και μηχανημάτων
	15.000,00
	258

	11
	70
	6671.002
	Προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων
	1.500,00
	259

	
	
	
	ΣΥΝΟΛΟ:
	
	
	


Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω καθώς και
1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 72 του Ν.3852/2010, 
2. Τις ισχύουσες διατάξεις σχετικά με την προμήθεια των Ο.Τ.Α. (τα άρθρα 86 και 118 του Ν. 4412/8-8-2016  “ Δημόσιες Συμβάσεις έργων προμηθειών και υπηρεσιών”)
3. Το άρθρο 11 του Ν. 4013/2011 περί Σύστασης Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων
4. Την Π1/2380/18.12.2012 «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων
5. Την υπ' αριθμό 515/2016 (ΑΔΑ: Ω67ΖΩΛΗ-34Θ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίσθηκε και εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Λεβαδέων έτους 2017.
6. Την υπ’ αριθμό 2651/230516/2016/25.1.2017 (ΑΔΑ: 6ΩΘΙΟΡ10-ΣΛ8) απόφαση του Γενικού γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας με την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός εσόδων – εξόδων του Δήμου Λεβαδέων οικονομικού έτους 2017.  
7. Την υπ’ αριθμό  488/2016 Απόφ. Δ.Σ.  περί  “ Έγκρισης διενέργειας προμήθειας ελαστικών για το έτος 2017 ”
8. Την υπ’ αριθμό 146/2017 (ΑΔΑ: 7ΞΘ5ΩΛΗ-Ρ5Υ) Απόφαση Οικ. Επιτροπής περί «Ματαίωσης της διαδικασίας σύναψης σύμβασης του διαγωνισμού: <<ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (συμπεριλαμβανομένων και ανταλλακτικών ) & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ>>, την ανάκληση της υπ’ αρ. 189/2016 μελέτης,  επανάληψη της διαδικασίας, με τροποποίηση των όρων της διακήρυξης»
9. Την υπ’ αριθμό  88/2017 νέα μελέτη του τμήματος ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ της Δ/νσης Περιβάλλοντος.
10. Την υπ’ αριθμό  206/2017 (ΑΔΑ: 6ΠΒ8ΩΛΗ-ΠΦ8) Απόφ. Δ.Σ.  περί  «Έγκρισης διενέργειας Ανοικτού Διαγωνισμού για “ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (συμπεριλαμβανομένων και ανταλλακτικών ) & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ & Μ.Ε. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ” για ένα έτος» 
Καλείτε το Δημοτικό Συμβούλιο
Να αποφασίσει  την  Ανάκληση της υπ’ αρ. 488/2016 Απόφασης Δ.Σ. περί 
 “ Έγκρισης διενέργειας προμήθειας ελαστικών για το έτος 2017 ”.

  Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά 
Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του:
-  την εισήγηση της Υπηρεσίας
- τις διατάξεις των άρθρων 65 και 72 του Ν.3852/10
- τις διατάξεις και αποφάσεις των Πολιτικών Οργάνων που μνημονεύονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσης   και μετά διαλογική συζήτηση 
                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Ανακαλεί την υπ αριθμ 488/2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί  “ Έγκρισης διενέργειας προμήθειας ελαστικών για το έτος 2017 ” ,    λόγω επανάληψης του διαγωνισμού με νέους όρους.
 Η απόφαση πήρε τον αριθμό   225
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
Διαμαντόπουλος Ανδρέας 
   ΤΑ ΜΕΛΗ
	Φορτώσης  Αθανάσιος  
	

	Δημητρόπουλος Ιωάννης
	     Πιστό Απόσπασμα


	Κωτσαδάμ Γεώργιος
	  Λιβαδειά  αυθημερόν

	Σπυρόπουλος Δημοσθένης     
	 Η Δήμαρχος Λεβαδέων  

	Τόλιας Δημήτριος 
	

	Ντελίκος Κωνσταντίνος 
	 

	Κοσκοβόλη-Γιαχρίτση Αικατερίνη 
	

	Τζουβάρας Νικόλαος
	   Γιώτα Πούλου

	Κυπραίος Χρήστος 

	

	Γεωργαντά Ελισσάβετ  
	

	Καρβούνης Σωτήριος 
 

	

	Καράντζαλης Δημήτριος
	

	Αλεστάς Αθανάσιος
	

	Παπαθανασίου Χρήστος 
	

	 Καπλάνης Κωνσταντίνος 
	

	 Σωτηρόπουλος Κωνσταντίνος 
	

	Δελής Παναγιώτης 
	


